
Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus

HEZKUNTZA SAILA
Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Administración y Servicios
Dirección de Gestión de Personal

EBAZPENA, LANGILEAK KUDEATZEKO 
ZUZENDARIARENA, SAILEKO LAN-KONTRATUKO 
LANGILEEN LEKUALDATZE-LEHIAKETAREN 
ONDORIOZ SUKALDEKO KATEGORIAN 
ESKAINITAKO LANPOSTUEN ZERRENDA 
ZUZENTZEN DUENA.

GERTAKARIAK

Lehenengoa. Langileriaren Kudeaketako 
zuzendariaren ebazpen bidez, Hezkuntza 
Saileko langileen urteroko lekualdatze-
lehiaketarako deialdia egin da.

Eranskinean lehiaketa honetan eskaintzen diren 
plazen zerrenda agertzen da, eta horien artean 
erresulta-sukaldaritzako plazak daude.

Bigarrena.- Sukalde-plazen erresulta-zerrendan 
akats baten ondorioz, Bilboko Pio Baroja LHLI 
HLHIko lanpostuak eta dotazioak agertzen 
direla egiaztatuda: 3461/150, 3461/151 eta 
3461/152.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Bakarra.- Herri Administrazioen Araubide 
Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 legeak 105. 
artikuluaren 2. puntuan xedatutakoaren 
arabera, administrazio publikoek izango dute 
edozein unetan, ofizioz edo aldeen eskariz, 
beren egintzetan dauden akats materialak, 
izatekoak edo aritmetikoak zuzentzeko aukera.

Akats materialaren definizio hau eman 
dezakegu: gertaera edo gauza bati buruzkoa 
akats oro, hots, iritziekin, irizpide 
partikularrekin edo kalifikazioekin inolako 
zerikusirik ez duen errealitate bati buruzkoa. 
Ondorengo puntuak, ordea, akats materialaren 
esparrutik at geratzen dira: zalantzarik gabeko 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR DE GESTIÓN DE 
PERSONAL, POR LA QUE SE RECTIFICA EL 
LISTADO DE PUESTOS OFERTADOS EN LA 
CATEGORIA DE COCINA A RESULTAS DEL 
CONCURSO DE TRASLADOS DEL PERSONAL 
LABORAL DEL DEPARTAMENTO.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Por Resolución del Director de 
Gestión de Personal se ha convocado el 
concurso de traslados anual para el personal 
laboral del Departamento de Educación.

En el Anexo figura la  relación de plazas que se 
ofertan en este concurso, entre las que se 
incluyen las plazas de cocina a resultas.

Segundo.- Se ha comprobado que por error en 
la relacion de plazas de cocina a resultas 
figuran los puestos y dotaciones del CEIP Pío 
Baroja LHLI de Bilbao: 3461/150, 3461/151 y 
3461/152.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Único.- La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas en su artículo 109 
punto 2º establece, que las Administraciones 
Públicas podrán rectificar en cualquier 
momento, de oficio o a instancia de parte, los 
errores materiales, de hecho o aritméticos 
existentes en sus actos.

Se considera error material todo aquel error 
caracterizado por versar sobre un hecho, cosas 
o suceso, eso es acerca de una realidad 
independiente de toda opinión, criterio 
particular o calificación, estando excluido de su 
ámbito todo aquello que se refiera a 
cuestiones de apreciación de la 

SINATZAILE / FIRMANTE: UNAI NIETO MARIJUAN | 2025/01/13 14:37:32
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T6G4Y-Z09B

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



gertakarien garrantzia baloratzeari buruzko 
guztia, proben legezko balorazioa, legezko 
xedapenen interpretazioa eta ezarri ahal diren 
kalifikazio juridikoak.

Horren arabera, eta indarreko legeriak ematen 
dizkidan eskuduntzez baliatuz, 

EBATZI DUT

Lehenengoa. Sukaldeko kategoiran erresulta 
bidez eskainitako plazen zerrenda zuzentzea. 
Erresulta-sukaldaritzako kategorian eskainitako 
plazen zerrenda arautua ebazpen honen 
eranskinean agertzen da.

Bigarrena. Adierazi behar da dagoeneko 
aurkeztutako eskabideetan eta, hala badagokio, 
aurkezten direnetan, ofizioz baliogabetuko 
direla eskaera horiek, eta automatikoki 
berrantolatuko direla

transcendencia o alcance de los hechos 
indubitados, valoración legal de pruebas, 
interpretación de disposiciones legales y 
calificaciones jurídicas que puedan 
establecerse. 

En su virtud y en uso de las atribuciones que 
por la legislación vigente me han sido 
conferidas.

RESUELVO

Primero. Rectificar el listado de plazas 
ofertadas en la categoria de cocina a resultas. 
El listado orregido de plazas ofertadas en la 
categoria de cocina a resultas figuran en el 
Anexo de la presente resolución.

Segundo. Señalar que en las solicitudes ya 
presentadas y las que se presenten en su caso, 
se anularrán de oficio dichas peticiones y se 
reordenarán automaticamente las mismas. .

Vitoria-Gasteizen, sinaduraren data-orduan

LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA

Unai Nieto Marijuan


